19 PENITENCIARIA/SAMAMBAIA/MOCOTÉIA 59 R$ 3,68 

20 FAZENDA RICARDO FRANCO PARA BARREIRO 
GRANDE 

30 R$ 3,68 

BASE DOCALCULO: QUANT. KM/DIA 2844*VALOR UNITARIOPOR KM R$ 3,68*202 DIAS LETIVO  

VALOR TOTAL DO LOTE 01 ROTA ESTADUAL = R$ 2.114.115,84 (Dois milhões e cento e catorze 
mil e cento e quinze reais e oitenta e quatro centavos) 

LOTE 02-ROTA COMPARTILHADA 

ITEM ROTA KM DIA Valor 

unitário/MEDIA 

POR KM 

1 MATO CANOA/CUIABA MIRIM/COM. DOMINGOS 
FERNANDES ESCOLA SANTANA TAQUARAL 

199 R$ 3,68 

2 FAZ. PEIXE COURO/RETIRO BANDEIRANTES 140 R$ 3,68

[...]

10 CASA DOMINGOS/SERRINHA 58 R$ 3,68 

11 COMUNIDADE BREJINHO ESCOLA STA CLAUDINA - 
MATUTINO 

160 R$ 3,68 

978   

BASE DO CALCULO : QUANT. KM/DIA 978*VALOR UNITARIOPOR KM R$ 3,68*202 DIAS LETIVO  

VALOR TOTAL DO LOTE 02 ROTA COMPARTILHADA = R$ 727.006,08(Setecentos e vinte e sete 
mil e seis reais e oito centavos ) 

LOTE 03-ROTA MUNICIPAL  
ITEM ROTA KM DIA Valor 

unitário/MEDIA 

POR KM 

1 FAZENDA MUTUM / RETIRO 1 /RETIRO 2 / ATÉ A 
ESCOLA ITIQUIRA MINEIRINO 

160 R$ 3,68 

2 BURITI GRANDE/SERRINHA ATÉ A ESCOLA MARIA

[...]

COSTA/NOTURNO 

67 R$ 3,68 

21 FAZENDA MORRO MEIO, BURITIZINHO/CHIMBUVA ATÉ 
MIMOSO (EJA) 

20 R$ 3,68 

BASE DO CALCULO: QUANT. KM/DIA 1.977*VALOR UNITARIOPOR KM R$ 3,68*202 DIAS LETIVO  

VALOR TOTAL DO LOTE 03 ROTA MUNICIPAL = R$ 1.469.622,72(Hum milhão, quatrocentos e sessenta 
e nove mil e seiscentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos ) 

JUSTIFICATIVA: 

CONSIDERANDO que a educação é direito de todos e dever do Poder Público e da Família, sendo 

um direito social esculpido na Constituição Federal e em razão disso um serviço essencial prestado